UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX

V/v truyền đạt ý kiến chỉ đạo

của lãnh đạo UBND tỉnh

Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Qua xem xét nội dung Tờ trình số 620/TTr-SVHTTDL ngày 29/4/2022

về việc đề nghị xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh Đền thờ liệt sĩ Tiểu đoàn 406

– Đặc công Quân khu V tại xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi

và Tờ trình số 623/TTr-SVHTTDL ngày 29/4/2022 về việc đề nghị xếp hạng

di tích lịch sử cấp tỉnh Vụ thảm sát Tịnh Thọ tại xã Tịnh Thọ, huyện Sơn

Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với UBND

huyện Sơn Tịnh căn cứ Luật Di sản văn hóa năm 2001, Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Di sản văn hóa năm 2009, Thông tư số 09/2011/TT-

BVHTTDL ngày 14/7/2011 của  Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử -văn hóa,

danh lam thắng cảnh, trong đó rà soát kỹ các tiêu chí đối với việc công nhận

di tích cấp tỉnh; đồng thời, hồ sơ khoa học di tích cần điều tra, xác minh các

thông tin do nhân chứng cung cấp đối với sự kiện lịch sử, viện dẫn các nguồn

tài liệu chính sử liên quan đến sự kiện lịch sử... đảm bảo tính khoa học của hồ

sơ trước khi trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến của lãnh đạo UBND tỉnh để

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch biết, thực hiện./.

 Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXptt129.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2022-05-13T17:02:45+0700

		2022-05-16T07:38:25+0700

		2022-05-16T07:38:25+0700

		2022-05-16T07:38:25+0700

		2022-05-16T09:35:33+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!